
          
 
 
 

 

1 
 

ZÁPIS 

z rozšířeného jednání Řídícího výboru, Výkonné rady a Projektového 

týmu Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje č. 3 – 23. 5. 2022 

Přítomní: 

- osobně: D. Karasová (ÚK), L. Podrápská (ICUK), J. Eichler (Asociace nestátních neziskových 

organizací), M. Borovička (ČMKOS), H. Veverková (Sev.en Group), J. Tošovská, J. Nedrdová (KÚ 

ÚK), L. Kuda (KÚ ÚK), J. Ježková (ÚP ČR) 

- on-line: M. Balej (UJEP), G. Nekolová (HSR-ÚK), P. Mareš (United Energy), E. Kovaříková, K. 

Tichý, H. Aulická Jírovcová, 

Omluveni: F. Jochman (KHK), R. Gabriel (ÚP ČR), M. Hauptvogl (Bilfinger), P. Lafková (KÚ ÚK) 
 

Program:  

1.  Zahájení jednání a úvodní slovo  

2. Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3. Schválení programu jednání 

4. Příprava Tematické výzvy pro OP Spravedlivá transformace – oblast zaměstnanosti 

5. Zpráva Úřadu práce k situaci ukrajinských uprchlíků v Ústeckém kraji 

6. Diskuze a závěr 

 

1. Zahájení jednání a úvodní slovo 

Jednání zahájila D. Karasová, předsedkyně Řídícího výboru PZ ÚK, přivítala přítomné v zasedací 

místnosti i připojené on-line a poděkovala za účast. Jednání se zúčastnili 4 členové Řídícího výboru ze 

6 a 8 členů Výkonné rady z 11. Jednání tedy bylo usnášeníschopné.  

2. Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Na úvod byla hlasováním jednomyslně schválena zapisovatelka zápisu – E. Kovaříková a ověřovatelka 

zápisu – H. Veverková.  

HLASOVÁNÍ pro schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu: 

Řídící výbor – 4 x pro D. Karasová (ÚK), M. Borovička (ČMKOS), M. Balej (UJEP), G. Nekolová (HSR-ÚK) 

Výkonná rada - 8 x pro D. Karasová (ÚK), G. Nekolová (HSR-ÚK), M. Balej (UJEP), J. Eichler (Asociace 

nestátních neziskových organizací), L. Podrápská (ICUK), H. Veverková (Sev.en Group), P. Mareš (United 

Energy), M. Borovička (ČMKOS) 

Usnesení č. 1/3/2022 : Odsouhlaseno 
 

3. Schválení programu jednání 

D. Karasová požádala o připomínky k programu. Žádné nebyly vzneseny, program byl schválen 

v předloženém znění.  

HLASOVÁNÍ pro schválení programu jednání: 

Řídící výbor – 4 x pro D. Karasová (ÚK), M. Borovička (ČMKOS), M. Balej (UJEP), G. Nekolová (HSR-ÚK) 

Výkonná rada - 8 x pro D. Karasová (ÚK), G. Nekolová (HSR-ÚK), M. Balej (UJEP), J. Eichler (Asociace 

nestátních neziskových organizací), L. Podrápská (ICUK), H. Veverková (Sev.en Group), P. Mareš (United 

Energy), M. Borovička (ČMKOS) 

Usnesení č. 2/3/2022 : Odsouhlaseno 



          
 
 
 

 

2 
 

4. Příprava Tematické výzvy pro OP Spravedlivá transformace – oblast zaměstnanost  

D. Karasová předala slovo J. Tošovské, výkonné manažerce Paktu, aby shrnula data získaná pro přípravu 

tematické výzvy pro OP Spravedlivá transformace (OP ST) – oblast zaměstnanosti.  

J. Tošovská informovala, že členy PZ ÚK byly osloveny zástupci všech podnikatelských subjektů – MSP 

prostřednictvím ÚP a KHK ÚK a velké podniky prostřednictvím Platformy průmyslníků při HSR-ÚK. E. 

Kovaříková okomentovala data zjištěná z Platformy průmyslníků. G. Nekolová doplnila, že ne všechny 

projekty navržené velkými podniky budou moci být uspokojeny. J. Nedrdová  konstatovala, že je třeba, 

aby tato výzva byla mířená na firmy, které procházejí transformací (jinak jsou zde další nástroje, např. 

OPZ+, strategické projekty POZATR, RUR, atd.).  

G. Nekolová následně uvedla, že na základě zjištěných údajů a expertních odhadů z předchozích 

zkušeností byla za HSR-ÚK připravena argumentace pro návrh jednotlivých atributů tematické výzvy 

pro OP ST pro oblast vzdělávání. K. Tichý tyto informace okomentoval: 

- 8.800 pracovních míst zanikne 

- 1.800 pracovních míst bude řešeno prostřednictvím strategického projektu POZATR, RUR 

- 1.000 pracovních míst pokryjí další strategické projekty, které si nenárokují dotaci 

z tematické výzvy (např. GreenMine) 

- 6.000 pracovních míst zůstává bez konkrétního řešení. Můžeme zde uvažovat: 

o 1/3 bude vyřešena přirozenou cestou (podpora APZ nebo OPZ+) 

o 2/3 je nezbytné řešit s podporou OP ST 

 4.000 pracovních míst podpořit dotační částkou 125.000 Kč na 1 pracovní 

místo (výše alokace - 500.000 mil. Kč) 

 Vyhlásit v postupných tranších 200 mil. Kč v roce 2022, 200 mil. Kč 

v roce 2024 a 100 mil. Kč v roce 2026. 

 doporučení minimální hranice projektu 5 mil. Kč  

 doporučení maximální hranice projektu 100 mil. Kč 

o možno omezit na žadatele či projekt 

Diskuze: 

- výzvu je potřeba vyplnit do standardizovaného formuláře (J. Nedrdová předá J. Tošovské), 

- následně podklad projedná Pracovní skupina RSK Vzdělávání a schválena na jednání RSK+, 

- možnost systémového/šablonovitého projektu – firmy podají jednoduché žádosti určitému 

subjektu, eliminace zbytečné administrativy, 

o otázka zdali takovéto projekty splňují podmínky OP ST (nesplnění podmínky 

komplexnosti) nebo spadají do OPZ+, 

- kolová x průběžná výzva – rozhodnutí: průběžná (kdo dřív přijde, ten dřív čerpá), 

- nutnost vymezení proti OPZ+ (komplexní projekty, souběh více aktivit), 

- výše celkové alokace – 500 mil. Kč (rozpustit ve 3 tranších), 

- maximální možná dotace pro 1 projekt – původní návrh 100 mil. Kč – obava, aby dva projekty 

nevyčerpaly celou tranši, protinávrh 50 mil Kč, 

- minimální možná dotace pro 1 projekt – původní návrh 5 mil. Kč – z důvodu max. možné výše 

Zastřešujícího projektu; doplňující informace, že ÚK neplánuje realizovat Zastřešující projekt 

do oblasti vzdělávání, rekvalifikací, atd., doporučení snížit minimální hranici, 

- vyhlášení první výzvy, průběžné vyhodnocování, následná úprava podmínek – výše dotace na 

projekt, výše celkové alokace atd., 

- transformaci regionu nejvíce pomůže vytvoření nových pracovních míst. 



          
 
 
 

 

3 
 

Následné rozhodnutí: J. Tošovská s oporou v realizačním týmu PZ ÚK připraví návrh Tematické výzvy 

do 2. 6. 2022 a rozešle ji členům Řídícího výboru a Výkonné rady k připomínkování a schválení. Po 

schválení pak zašle J. Nedrdové, a to v termínu do 3. 6. 2022.   

HLASOVÁNÍ pro vzetí získaných dat z území souvisejících s oblastí rozvoje lidských zdrojů v souvislosti 

s transformací regionu na vědomí:  

Řídící výbor – 4 x pro D. Karasová (ÚK), M. Borovička (ČMKOS), M. Balej (UJEP), G. Nekolová (HSR-ÚK) 

Výkonná rada - 8 x pro D. Karasová (ÚK), G. Nekolová (HSR-ÚK), M. Balej (UJEP), J. Eichler (Asociace 

nestátních neziskových organizací), L. Podrápská (ICUK), H. Veverková (Sev.en Group), P. Mareš (United 

Energy), M. Borovička (ČMKOS) 

Usnesení č. 3/3/2022 : Odsouhlaseno 

 

HLASOVÁNÍ pro schválení referenčních hodnot pro zpracování návrhu tematické výzvy pro oblast 

rozvoje lidských zdrojů v rámci OP Spravedlivá transformace 

Řídící výbor – 4 x pro D. Karasová (ÚK), M. Borovička (ČMKOS), M. Balej (UJEP), G. Nekolová (HSR-ÚK) 

Výkonná rada - 8 x pro D. Karasová (ÚK), G. Nekolová (HSR-ÚK), M. Balej (UJEP), J. Eichler (Asociace 

nestátních neziskových organizací), L. Podrápská (ICUK), H. Veverková (Sev.en Group), P. Mareš (United 

Energy), M. Borovička (ČMKOS) 

Usnesení č. 4/3/2022 : Odsouhlaseno 

 

HLASOVÁNÍ pro uložení úkolu manažerce Paktu zaměstnanosti ÚK, aby s oporou Realizačního týmu 

paktu zaměstnanosti ÚK vytvořila podklad pro návrh tematické výzvy pro oblast rozvoje lidských zdrojů 

v rámci OP Spravedlivá transformace, jež podpoří argumentací z dat území a v termínu do 26. 5. 2022 

jej rozeslala členům Výkonné rady Paktu zaměstnanosti ÚK ke schválení v termínu do 2. 6. 2022: 

Řídící výbor – 4 x pro D. Karasová (ÚK), M. Borovička (ČMKOS), M. Balej (UJEP), G. Nekolová (HSR-ÚK) 

Výkonná rada - 8 x pro D. Karasová (ÚK), G. Nekolová (HSR-ÚK), M. Balej (UJEP), J. Eichler (Asociace 

nestátních neziskových organizací), L. Podrápská (ICUK), H. Veverková (Sev.en Group), P. Mareš (United 

Energy), M. Borovička (ČMKOS) 

Usnesení č. 5/3/2022 : Odsouhlaseno 

 

HLASOVÁNÍ pro předání odsouhlaseného návrhu tematické výzvy pro oblast rozvoje lidských zdrojů 

v rámci OP Spravedlivá transformace Ing. Janě Nedrdové, vedoucí oddělení transformace regionu: 

Řídící výbor – 4 x pro D. Karasová (ÚK), M. Borovička (ČMKOS), M. Balej (UJEP), G. Nekolová (HSR-ÚK) 

Výkonná rada - 8 x pro D. Karasová (ÚK), G. Nekolová (HSR-ÚK), M. Balej (UJEP), J. Eichler (Asociace 

nestátních neziskových organizací), L. Podrápská (ICUK), H. Veverková (Sev.en Group), P. Mareš (United 

Energy), M. Borovička (ČMKOS) 

Usnesení č. 6/3/2022 : Odsouhlaseno 

 

5. Zpráva Úřadu práce k situaci ukrajinských uprchlíků v Ústeckém kraji 

J. Ježková, ředitelka odboru zaměstnanosti Úřadu práce v Ústí nad Labem, informovala o situaci 

ukrajinských uprchlíků v Ústeckém kraji z pohledu Úřadu práce: 

- humanitární dávka 5.000 Kč s účinností od 21. 3. 2022, v květnu vyplaceno v ÚK 172 milionů Kč,  

- solidární příspěvek, zahájení 11. 4. 2022 za poskytnutí ubytování ukrajinských uprchlíků 

(3.000  Kč/osoba, max. 4 osoby na jedno bydlení), 



          
 
 
 

 

4 
 

- komplikovaný, pracný proces – chybové podávání žádostí, 

- komunikační problém - absence tlumočníků do ukrajinštiny – komplikace, 

- ke dni jednání PZ ÚK bylo evidováno 2.818 aktivních informačních karet (tzn.,že zaměstnavatel 

nahlásí ÚP, že zaměstnal /v tomto případě/ ukrajinského pracovníka), 

- některá pracovní místa získali ukrajinští uprchlíci přes Úřad práce, cca polovinu pak 

prostřednictvím vazeb v ukrajinské komunitě,  

- evidence 915 zájemců o zaměstnání, uchazečů 78 (pozn.: Zájemci o zaměstnání úřad práce 

zprostředkovává vhodné zaměstnání a může mu zabezpečit také rekvalifikaci. Zájemce není uchazečem 

o zaměstnání – tzv. nezaměstnaným. Uchazečem o zaměstnání je fyzická osoba, která osobně požádá o 

zprostředkování vhodného zaměstnání úřad práce, v jehož správním obvodu má bydliště, a při splnění 

zákonem stanovených podmínek je úřadem práce zařazena do evidence uchazečů o zaměstnání. Při 

splnění zákonem stanovených podmínek má uchazeč o zaměstnání nárok na hmotné zabezpečení v 

podobě podpory v nezaměstnanosti nebo podpory při rekvalifikaci.) 

- zdravotní pojištění, jakožto utečencům, platí stát. 

 

HLASOVÁNÍ o vzetí na vědomí informace Úřadu práce k situaci ukrajinských uprchlíků v Ústeckém kraji: 

Řídící výbor – 4 x pro D. Karasová (ÚK), M. Borovička (ČMKOS), M. Balej (UJEP), G. Nekolová (HSR-ÚK) 

Výkonná rada - 8 x pro D. Karasová (ÚK), G. Nekolová (HSR-ÚK), M. Balej (UJEP), J. Eichler (Asociace 

nestátních neziskových organizací), L. Podrápská (ICUK), H. Veverková (Sev.en Group), P. Mareš (United 

Energy), M. Borovička (ČMKOS) 

Usnesení č. 6/3/2022 : Odsouhlaseno 

 

 

 

7. Diskuze a závěr 

D. Karasová všem poděkovala za účast i hojnou diskuzi. Popřála všem klidné dny a ukončila jednání.  

 

V Mostě dne 23. 5. 2022 

Zapsala: E. Kovaříková, HSR-ÚK 

Ověřil: H. Veverková, Sev.en Group 


